
Determinazione Dirigenziale

N. 1760 del 14/11/2017

Classifica: 002.11.01 Anno  2017 (6836181)

Oggetto IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE DI SOMME 
ERRONEAMENTE VERSATE ALLA CITTA' METROPOLITANA

Ufficio Redattore DIPARTIMENTO SVILUPPO AREA TERRITORIALE
Riferimento PEG 662
Centro di Costo 662
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO AREA 

TERRITORIALE
LANBA

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

.. 2017 18847 0 €  508,40

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso che ai sensi e per gli effetti della Legge Regionale n.22/2015 e successive modifiche, tutte le  
funzioni in materia di ambiente, sono trasferite alla Regione Toscana a far data dal 1 gennaio 2016; 
Dato atto dunque che la Città Metropolitana non ha più alcuna competenza in materia di rilascio delle 
autorizzazioni alle emissioni in atmosfera;
Dato atto altresì  che come da ordinativo di  incasso n.14847 del  31/10/2017 e Determinazione di  
accertamento n.1727 del 08/11/2017 sono stati introitati sul capitolo 717 acc.998, Euro 508,40 versati 
dalla Ditta Macuz & C.snc di per  “contributo AUA pratica n. 03672230487 ”;
Atteso che la Ditta Macuz & C. snc ha chiesto il rimborso delle somme erroneamente versate in data 
02/11/2017;
Ritenuto dunque di dover procedere all'impegno dell'importo di Euro 508,40;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1760 del 14/11/2017

      1 / 2



Preso  atto della  Delibera  di  Consiglio  Metropolitano  n.  5  del  11/01/2017  con  il  quale  è  stato 

approvato il Bilancio di previsione 2017-2018, nonché  il Piano esecutivo di gestione, approvato con 

Deliberazione del Consiglio Metropolitano n.12 del 09/03/2017, esecutiva ai sensi di legge;

Dato atto che ai sensi dell'articolo 9, comma 1, lett. “a”, punto 2, del Decreto Legge 1 luglio 2009 n.78, 
convertito con modificazioni in Legge 3 agosto 2009 n.102, la spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio (articolo 191 del TUEL) e con le regole di finanza pubblica;
Vista l'attestazione della copertura finanziaria della spesa ed il visto di regolarità contabile espressi dal  
Responsabile del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell'art.153, comma 5, TUEL;
Visto  il  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  67  del  31/12/2015  con  il  quale  è  stato  conferito 
l'incarico  di  Coordinamento  del  Dipartimento  “Sviluppo  Area  Territoriale”  e  della  Direzione 
“Patrimonio  e  TPL”  come  modificato  dal  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.1/2016,  fino  alla 
scadenza del mandato;
Visto  l'art.107 del  Dlgs n.267/2000 e l'art.29 del  Regolamento di  contabilità  e  ravvisata la  propria 
competenza in merito;

D E T E R M I N A
per le motivazioni espresse in narrativa 

1. di procedere all'impegno  dell'importo di Euro 508,40 erroneamente versato a questo ente dalla  
Ditta Macuz & C. snc – Firenze ;

2. di impegnare l'importo di Euro 508,40 sul capitolo 18847;
3. di liquidare l'importo suddetto a favore della Ditta Macuz & C. snc con successiva liquidazione; 

4. di  trasmettere   il  presente  atto  alla  Direzione  Servizi  Finanziari,  ,  ai  sensi  dell’art.  7  del  

Regolamento di contabilità, ai fini della registrazione dell’impegno di spesa  nonché all’Ufficio 

Atti per la relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            14/11/2017                   
TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO 

AREA TERRITORIALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1760 del 14/11/2017

      2 / 2


